
Ilgtermiņa mērķis 

(skat. Ilgspējīgas 

attīstības stratēģiju)

Vidēja termiņa 

prioritāte (skat. 

Attīstības programmas 

Stratēģisko daļu)

Rīcības virziens

(skat. Attīstības 

programmas 

Stratēģisko daļu)

Uzdevums

(skat. Attīstības programmas 

Stratēģisko daļu )

Rīcība

(skat. Attīstības programmas Rīcības 

plānu)

Pašvaldības 

budžets (vai 

iesniedzēja 

finansējums)

ESI fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Finansējums 

2024. gadā

Uzsākšanas 

gads

Pabeigšanas 

gads

1 Publisko teritoriju labiekārtošana Talsu pilsētā, rotaļu 

laukuma Brīvības ielā 24, Talsos izveide

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1  Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

RV1 Kopiena U4. Īstenot atbalsta 

pasākumus ģimenēm ar 

bērniem, remigrantiem

R4.5. Attīstīt ģimenēm ar bērniem 

draudzīgu publisko ārtelpu un 

infrastruktūru

Talsu pilsēta 700000 700000 Izveidots bērnu rotaļu laukums Brīvības ielā 24, Talsos. 2023. 2026. Talsu pilsētas pārvalde, Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un 

tūrisma departaments

Izstrādāta būvniecības ieceres 

dokumentācija, izsludināts iepirkums 

būvdarbu veikšanai. Izskatāmas 

finansējuma piesaistes iespējas.

2 Publisko teritoriju labiekārtošana Talsu pilsētā, rotaļu 

laukuma pārbūve Kareivju ielā, Talsos, 2. un 3. kārta

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1  Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

RV1 Kopiena U4.  Īstenot atbalsta 

pasākumus ģimenēm ar 

bērniem, remigrantiem

R4.5. Attīstīt ģimenēm ar bērniem 

draudzīgu publisko ārtelpu un 

infrastruktūru

Talsu pilsēta 350000 350000 Veikta bērnu rotaļu laukuma izbūve Kareivju ielā ,2.,3.kārta - 

uzstādītas jaunas rotaļu iekārtas, veikts teritorijas labiekārtojums 

un apgaismojuma atjaunošana.

2023. 2026. Talsu pilsētas pārvalde, Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un 

tūrisma departaments

Izstrādāta būvniecības ieceres 

dokumentācija, izskatāmas 

finansējuma piesaistes iespējas.

3 Rojas vidusskolas mācību vides uzlabošana, infrastruktūras 

atjaunošana

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1  Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

RV2  Izglītība un 

prasmes

U6.  Nodrošināt pieejamu, 

kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību

R6.3. Modernizēt esošo izglītības 

iestāžu infrastruktūru

Rojas pagasts 120000 120000 Veikta sporta zāles atjaunošana. 2026. 2027. Rojas vidusskola Izskatāmas finansējuma piesaistes 

iespējas.

4 Talsu pamatskolas pārbūve SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1 Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

VTP2 Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV2  Izglītība un 

prasmes

RV5  Sports un aktīvā 

atpūta

U6.  Nodrošināt pieejamu, 

kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību

U15. Pilnveidot sporta un 

aktīvās atpūtas infrastruktūru 

un materiāli tehnisko bāzi

R6.3. Modernizēt esošo izglītības 

iestāžu infrastruktūru

R15.2. Modernizēt izglītības iestāžu 

sporta infrastruktūru un materiāli 

tehnisko nodrošinājumu

Talsu pilsēta 3399976 3399976 1584000 Veikta Talsu pamatskolas pārbūve. 2023. 2024. Talsu pamatskola, Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un 

tūrisma departaments

Notiek būvdarbi.

5 Virtuves bloka atjaunošana Talsu Valsts ģimnāzijā SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1  Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

RV2  Izglītība un 

prasmes

U6.  Nodrošināt pieejamu, 

kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību

R6.3. Modernizēt esošo izglītības 

iestāžu infrastruktūru

Talsu pilsēta 550000 550000 Atjaunotas Talsu Valsts ģimnāzijas virtuves telpas, atjaunota 

ventilācijas sistēma, iekārtas un virtuves aprīkojums.

2023. 2026. Talsu Valsts ģimnāzija, Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un 

tūrisma departaments

Izstrādāta būvniecības ieceres 

dokumentācija, izskatāmas 

finansējuma piesaistes iespējas.

6 Talsu 2. vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana 

Kārļa Mīlenbaha ielā 32, Talsos

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1  Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

RV2  Izglītība un 

prasmes

U6. Nodrošināt pieejamu, 

kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību

R6.3. Modernizēt esošo izglītības 

iestāžu infrastruktūru

34.2. Paaugstināt pašvaldības 

īpašumu energoefektivitāti

Talsu pilsēta 4000000 4000000 60000 Veikti Talsu 2. vidusskolas ēku energoefektivitātes 

paaugstināšanas un telpu pārbūves darbi K.Mīlenbaha ielā 32, 

Talsos.

2023. 2027. Talsu 2. vidusskola, Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un 

tūrisma departaments, Izglītības 

pārvalde

Izstrādāts būvprojekts minimālā 

sastāvā, tiek gatavots projektēšanas 

uzdevums būvprojekta pabeigšanai. 

Finansējuma piesaiste plānota no ES 

fondu līdzekļiem. 

7 Pirmsskolas izglītības iestādes "Vīnodziņa" būvniecība 

Sabilē

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1  Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

RV2  Izglītība un 

prasmes

U6. Nodrošināt pieejamu, 

kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību

R6.4 . Attīstīt jaunu izglītības iestāžu 

infrastruktūru

Sabiles pilsēta 3500000 3500000 20000 Uzbūvēta Sabiles PII "Vīnodziņa" ēka 100 bērniem Sabilē 

Ventspils ielā 17b.

2024. 2026. PII "Vīnodziņa", Sabiles pilsētas un 

Abavas pagasta apvienība, 

Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments

Izsludināts iepirkums projektēšanai 

un būvniecībai. Finansējuma piesaiste 

plānota no valsts kases aizdevuma.

8 Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu 

novadā SAM 8.1.2.

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1  Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

RV2 Izglītība un 

prasmes

U6. Nodrošināt pieejamu, 

kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību

R6.5.  Pilnveidot izglītības iestāžu 

materiāli tehnisko bāzi

Talsu pilsēta 5177947 1341921 3836026 60000 Uzlabota mācību vide un infrastruktūra Talsu Valsts ģimnāzijā, 

Talsu 2. vidusskolā, Talsu pamatskolā - sporta laukuma pārbūve 

pie Talsu Valsts ģimnāzijas, Talsu 2. vidusskolas, ergonomisku 

mēbeļu un IT aprīkojuma iegāde visām trijām skolām.

2023. 2024. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Talsu 2. vidusskola, Talsu Valsts 

ģimnāzija, Talsu pamatskola

Projektā vēl jāizveido dabas zinību 

kabinets Talsu pamatskolā.

9 Talsu 2. vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

telpu pārbūve K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos (metodiskais 

centrs)

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1  Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

RV2 Izglītība un 

prasmes

U6. Nodrošināt pieejamu, 

kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību

R6.5.  Pilnveidot izglītības iestāžu 

materiāli tehnisko bāzi

Talsu pilsēta 2070189 2070189 1589153 Veikta fasādes atjaunošana/siltināšana, tajā skaitā jumts, 

pagraba sienas, veikta ārdurvju, jumta lūku un visu logu 

nomaiņa un logu aiļu siltināšana. Veikta pilna ēkas iekštelpu 

pārbūve, logu nomaiņa, ventilācijas sistēmas izbūve, apkures 

sistēmas atjaunošana, vājstrāvas tīklu izbūve.

2023. 2024. Talsu 2. vidusskola, Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un 

tūrisma departaments, Izglītības 

pārvalde

Notiek būvdarbi.

10 Talsu Mākslas skolas pārbūve Lielajā iela 27, Talsos SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1  Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

RV2 Izglītība un 

prasmes

U7.  Nodrošināt pieejamu, 

kvalitatīvu un iekļaujošu 

interešu un profesionālās 

ievirzes izglītību

R7.3 . Pilnveidot profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu infrastruktūru un 

drošību

Talsu pilsēta 1000000 1000000 6000 Pārbūvētas telpas Talsos Lielajā iela 25 un Lielajā iela 27 Talsu 

Mākslas skolas vajadzībām.

2024. 2027. Nekustamo īpašumu un vides

aizsardzības departaments, Talsu 

Mākslas skola

Tiek gatavots projektēšanas 

uzdevums būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei. Izskatāmas 

finansējuma piesaistes iespējas.

11 Mērsraga kultūras nama skatuves aprīkojuma uzlabošana SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV3  Kultūrvide U10.  Uzlabot kultūras iestāžu 

infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi 

R10.2.  Attīstīt kultūrvietu 

infrastruktūru

Mērsraga pagasts 100000 30000 70000 Papildināts skatuves aprīkojums. 2025. 2027. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Mērsraga pagasta pārvalde

Īstenošana izskatāma pēc iespējas 

pretendēt uz ārējo finansējumu (ES 

fondu līdzekļi).

12 Rojas estrādes infrastruktūras uzlabošana SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV3  Kultūrvide U10.  Uzlabot kultūras iestāžu 

infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi 

R10.2.  Attīstīt kultūrvietu 

infrastruktūru

Rojas pagasts 100000 30000 70000 Labiekārtots skatuves aprīkojums un skatītāju zonas. 2025. 2027. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Rojas Kultūras centrs

Īstenošana izskatāma pēc iespējas 

pretendēt uz ārējo finansējumu (ES 

fondu līdzekļi).

13 Sabiles kultūras nama ēkas pārbūve SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV3  Kultūrvide U10.  Uzlabot kultūras iestāžu 

infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi 

R10.2. Attīstīt kultūrvietu 

infrastruktūru

Sabiles pilsēta 1173752 1173752 90000 Veikta Sabiles kultūras nama ēkas (jaunā ēkas daļa) Ventspils 

ielā 14, Sabilē pārbūve.

2023. 2024. Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta apvienība, Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un 

tūrisma departaments

Notiek būvdarbi.

14 Sabiles bibliotēkas infrastruktūras atjaunošana SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV3  Kultūrvide U10.  Uzlabot kultūras iestāžu 

infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi 

R10.2.  Attīstīt kultūrvietu 

infrastruktūru

Sabiles pilsēta 70000 70000 47834 Atjaunotas Sabiles bibliotēkas telpas, piemērojot tās bērnu 

nodaļas vajadzībām.

2023. 2024. Sabiles pilsētas un Abavas 

pagasta apvienība

Notiek būvdarbi.

15 Talsu novada muzeja infrastruktūras atjaunošana SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV3  Kultūrvide U10.  Uzlabot kultūras iestāžu 

infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi 

R10.2.  Attīstīt kultūrvietu 

infrastruktūru

Talsu pilsēta 420000 420000 47191 Veikti ēkas betona apmales izbūves darbi, pamatu konstrukciju 

hidroizolācija, lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūve, jumta 

seguma atjaunošana. Veikta fasādes koka kāpņu demontāža, 

hidroizolācijas ierīkošana, koka kāpņu izbūve.

2023. 2026. Talsu novada muzejs Notiek būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrāde, izskatāmas 

finansējuma piesaistes iespējas.

16 Vandzenes Tautas nama publiskās teritorijas labiekārtošana SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV3  Kultūrvide U10.  Uzlabot kultūras iestāžu 

infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi 

R10.2.  Attīstīt kultūrvietu 

infrastruktūru

Vandzenes pagasts 60000 60000 Nomainīts laukuma segums, labiekārtota laukuma un apkārtējā 

teritorija, 

2023. 2025. Laidzes un Vandzenes pagastu 

apvienība

Īstenošana izskatāma pēc iespējas 

pretendēt uz ārējo finansējumu (ES 

fondu līdzekļi).

17 Kolkas Lībiešu saieta nama teritorijas labiekārtošana un 

ekspozīcijas papildināšana

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV4  Kultūrvēsturiskais 

mantojums

U12.  Saglabāt un attīstīt 

kultūrvēsturiskā mantojuma 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi

R12.2.  Nodrošināt Lībiešu

kultūrvēsturiskā mantojuma

saglabāšanu, izkopšanu un 

popularizēšanu

Kolkas pagasts 200000 60000 140000 Labiekārtota Lībiešu saieta nama Kolkā āra teritorija un 

papildināta ar jaunu ekspozīciju.

2025. 2026. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Kolkas pagasta pārvalde

Īstenošana izskatāma pēc iespējas 

pretendēt uz ārējo finansējumu (ES 

fondu līdzekļi).

18 Dundagas pils jumta dzegas atjaunošana SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV4  Kultūrvēsturiskais 

mantojums

U12.  Saglabāt un attīstīt 

kultūrvēsturiskā mantojuma 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi

R12.3.  Veikt plānveidīgu un

mērķtiecīgu kultūrvēsturiskā

mantojuma izpēti un atjaunošanu

Dundagas pagasts 564132 564132 40838 Atjaunota Dundagas pils jumta dzega. 2024. 2026. Dundagas Kultūras pils Notiek būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrāde, izskatāmas 

finansējuma piesaistes iespējas.

19 Ūdens sporta aktivitāšu vietas izveide Talsu pilsētā, 

Vilkmuižas ezera krastā

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV5  Sports un aktīvā 

atpūta

U14.  Attīstīt sporta un aktīvās 

atpūtas pakalpojumus

R14.3.  Attīstīt aktīvās atpūtas 

piedāvājumu

Talsu pilsēta 80000 10000 70000 Izveidota ūdens sporta aktivitāšu vieta Talsu pilsētā, Vilkmuižas 

ezera krastā.

2024. 2026. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Talsu pilsētas pārvalde

Tiek gatavota iepirkuma 

dokumentācija būvdarbu veikšanai. 

Finansējuma piesaiste plānota no ES 

fondu līdzekļiem. 

20 Multifunkcionālā sporta un rekreācijas centra izbūve Talsos SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV5  Sports un aktīvā 

atpūta

U15.  Pilnveidot sporta un 

aktīvās atpūtas infrastruktūru 

un materiāli tehnisko bāzi

R15.1. Attīstīt novada sporta bāžu un 

vietu infrastruktūru

Talsu pilsēta 10000000 Veikta multifunkcionālā sporta un rekreācijas centra izbūve 

Ezera ielā 26, ietverot ledus halles un peldbaseina ar rekreācijas 

zonu izbūvi.

2023. 2027. Izpilddirektors, Talsu pilsētas 

pārvalde, Attīstības plānošanas, 

projektu vadības un tūrisma 

departaments

Tiek skatīts risinājums par tālāko 

virzību.

21 Talsu sporta nama energoefektivitātes paaugstināšana SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV5  Sports un aktīvā 

atpūta

U15.  Pilnveidot sporta un 

aktīvās atpūtas infrastruktūru 

un materiāli tehnisko bāzi

R15.1. Attīstīt novada sporta bāžu un 

vietu infrastruktūru

Talsu pilsēta 2500000 2500000 4500 Veikti Talsu sporta nama ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšanas darbi Kareivju ielā 12, Talsos.

2024. 2027. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments

Tiek gatavots projektēšanas 

uzdevums būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei. 

Finansējuma piesaiste plānota no ES 

fondu līdzekļiem. 22 Aktīvās atpūtas, sporta ārtelpas infrastruktūras atjaunošana 

un izveide Valdemārpils pilsētā

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV5  Sports un aktīvā 

atpūta

RV1  Kopiena

U15.  Pilnveidot sporta un 

aktīvās atpūtas infrastruktūru 

un materiāli tehnisko bāzi

U4.  Īstenot atbalsta 

pasākumus ģimenēm ar 

bērniem, reemigrantiem

R15.1. Attīstīt novada sporta bāžu un 

vietu infrastruktūru

R4.5. Attīstīt ģimenēm ar bērniem 

draudzīgu publisko ārtelpu un 

infrastruktūru

Valdemārpils pilsēta 56000 16800 39200 Izbūvēts tenisa laukums un izveidots rotaļu laukums pludmalē 

pie Sasmakas ezera.

2024. 2026. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas, 

Īves un Lubes pagastu apvienība

Izstrādāta būvniecības ieceres 

dokumentācija, labiekārtota plānotā 

vieta. Finansējuma piesaiste plānota 

no ES fondu līdzekļiem.

23 Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma atjaunošana SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV5  Sports un aktīvā 

atpūta

U15.  Pilnveidot sporta un 

aktīvās atpūtas infrastruktūru 

un materiāli tehnisko bāzi

R15.2.  Modernizēt izglītības iestāžu 

sporta infrastruktūru un materiāli 

tehnisko nodrošinājumu

Valdemārpils pilsēta 1580749 1580749 685485 Pārbūvēts Valdemārpils vidusskolas sporta laukums. 2023. 2024. Valdemārpils vidusskola Notiek būvdarbi.

24 Atbalsta pasākumu cilvēkiem ar invaliditāti mājokļa vides 

pieejamībai nodrošināšana

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV7  Sociālā 

aizsardzība un 

pakalpojumi

U18.  Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo 

pakalpojumu nodrošinājumu

R18.3. Sniegt atbalstu mājokļu

pielāgošanai iedzīvotājiem ar

funkcionāliem traucējumiem

Talsu novads 154993 26899 128093 154993 Labiekārtoti līdz 4 objektiem vides pieejamībai nodrošināšana 

cilvēkiem ar invaliditāti.

2024. 2026. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Sociālais dienests

Projekts iesniegts vērtēšanai. 

Finansējuma piesaiste plānota no ES 

fondu līdzekļiem. 

25 Energoefektivitātes uzlabošana Talsu novada pašvaldības 

iestādes pansionāts “Lauciene” ēkām

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV7  Sociālā 

aizsardzība un 

pakalpojumi

U18.  Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo 

pakalpojumu nodrošinājumu

U34.  Īstenot energoefektīvus 

un klimatnoturīgus pasākumus

R18.6.  Uzlabot sociālo pakalpojumu 

pieejamību

U34.3.  Paaugstināt pašvaldības 

īpašumu energoefektivitāti

Laucienes pagasts 4040000 848400 4040000 1160000 Uzlabota pansionāta “Lauciene” ēku energoefektivitāte. Izmaksu 

samazinājums uz vienu pakalpojuma saņēmēju ēkām ar 

kadastra Nr. 88700170035001 20,5%; 88700170035002 

19,25% un 88700170035003 18,1% tiks sasniegts 2025.gadā.

2023. 2026. Pansionāts "Lauciene", Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un 

tūrisma departaments

Piešķirts finansējums 1. korpusa 

renovācijai. Tiek gatavota iepirkuma 

dokumentācija būvdarbu veikšanai. 

Finansējuma piesaiste plānota no ES 

fondu līdzekļiem. 

26 Pašvaldības operatīvā informācijas centra ēkas būvniecība 

Daģu ielā 4, Talsos

SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP2  Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV8  Drošība un civilā 

aizsardzība

U21.  Attīstīt drošības  

infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi

R21.3.  Izveidot vienotu pašvaldības 

operatīvās informācijas centru

Talsu pilsēta 1500000 1500000 68305 Izbūvēta pašvaldības operatīvā informācijas centra ēka Daģu 

ielā 4, Talsos.

2024. 2026. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Pašvaldības policija

Notiek būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrāde. 

Finansējuma piesaiste plānota no 

valsts kases aizdevuma.

27 Talsu  novada sociālo mājokļu atjaunošana SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3  Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV9 Mājokļi U23. Attīstīt pašvaldības 

dzīvojamo fondu un veicināt 

jaunu mājokļu būvniecību

R23.3.  Atjaunot pašvaldības 

dzīvojamo fondu

Talsu novads 580000 192000 388000 580000 Atjaunoti līdz 30 sociālajiem dzīvokļiem Talsu novadā. 2024. 2025. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Nekustamo īpašumu un vides

aizsardzības departaments

Projekts iesniegts vērtēšanai. 

Finansējuma piesaiste plānota no ES 

fondu līdzekļiem.

28 Talsu tirgus teritorijas labiekārtošana SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3  Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV10  Publiskā ārtelpa U26. Nodrošināt pilsētu un 

ciemu pilsētvides attīstību

R26.3.  Sakārtot Talsu tirgus ēkas un 

teritoriju 

Talsu pilsēta 300000 300000 36146 Labiekārtota tirgus teritorija - atjaunots laukuma segums, žogs, 

tirdzniecības vietas.

2024. 2025. Talsu pilsētas pārvalde, Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un 

tūrisma departaments

Notiek būvniecības ieceres 

dokumentācija izstrāde. Finansējuma 

piesaiste plānota no valsts kases 

aizdevuma.

29 Dundagas pils laukuma labiekārtošana SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3  Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV10 Publiskā ārtelpa U26. Nodrošināt pilsētu un 

ciemu pilsētvides attīstību

R26.6.  Attīstīt Talsu novada 

mazpilsētu un ciemu teritorijas

Dundagas pagasts 116580 26580 90000 Labiekārtota Dundagas vēsturiskā centra teritorija. 2024. 2025. Dundagas pagasta pārvalde Projekts iesniegts vērtēšanai. 

Finansējuma piesaiste plānota no ES 

fondu līdzekļiem. 

30 Publisko pasākumu vietas izveide Pļavu ciemā SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3  Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV10 Publiskā ārtelpa U26. Nodrošināt pilsētu un 

ciemu pilsētvides attīstību

R26.6.  Attīstīt Talsu novada 

mazpilsētu un ciemu teritorijas

Laucienes pagasts 24766 2477 22290 24767 Izveidota publiskā ārtelpa kultūras pasākumu rīkošanai Pļavu 

ciemā.

2024. 2025. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Balgales, Ķūļciema un Laucienes 

pagastu apvienība

Tiek gatavota iepirkuma 

dokumentācija būvdarbu veikšanai. 

Finansējuma piesaiste plānota no ES 

fondu līdzekļiem. 

31 Pieejamības uzlabošana pie publiskajiem ūdeņiem un 

atpūtas vietu labiekārtošana Laidzes pagastā

SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3  Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV12 Vide un dabas 

resursi

U30.  Attīstīt publisko ūdeņu 

izmantošanu un 

apsaimniekošanu

R30.6.  Pilnveidot publisko peldvietu 

apsaimniekošanu un infrastruktūru

Laidzes pagasts 50000 50000 Labiekārtota Laidzes ezera krastmala un pieguļošā teritorija. 2024. 2025. Laidzes un Vandzenes pagastu 

apvienība

Īstenošana izskatāma pēc iespējas 

pretendēt uz ārējo finansējumu (ES 

fondu līdzekļi).

32 Publisko teritoriju labiekārtošana Talsu pilsētā SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3  Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV12 Vide un dabas 

resursi

U30. Attīstīt publisko ūdeņu 

izmantošanu un 

apsaimniekošanu

R30.6 . Pilnveidot publisko peldvietu 

apsaimniekošanu un infrastruktūru

Talsu pilsēta 900000 135000 765000 Izveidota peldvieta un labiekārtota teritorija pie Vilkmuižas 

ezera: izveidoti celiņi, pludmale, apgaismojums, mazās 

arhitektūras formas.

2023. 2026. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Talsu pilsētas pārvalde

Izstrādāta būvniecības ieceres 

dokumentācija un izsludināts 

iepirkums būvdarbu veikšanai. 

Finansējuma piesaiste plānota no 

ERAF finansējuma.

33 Piekļuves vietas jūrai Kolkas pagastā pilnveidošana SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3  Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV12 Vide un dabas 

resursi

U31.  Nodrošināt ilgtspējīgu 

piekrastes apsaimniekošanu

R31.5.  Uzlabot pieejamību pie

pludmalēm

Kolkas pagasts 720000 70000 650000 Uzlabotas līdz 4 piekļuves vietām pludmalei Kolkas pagastā. 2024. 2026. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Kolkas pagasta pārvalde

Īstenošana izskatāma pēc iespējas 

pretendēt uz ārējo finansējumu (ES 

fondu līdzekļi).

34 Apgaismojuma izbūve Pļavu ciemā SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3 Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV13  Klimatnoturība 

un enerģētika 

U32  Veicināt atjaunīgo 

energoresursu izmantošanu

R32.2.  Izmantot atjaunīgos resursus 

ielu apgaismojumā

Laucienes pagasts 69380 69380 69380 Izveidots jauns ceļu apgaismojums Pļavu ciemā. 2024. 2025. Balgales, Ķūļciema un Laucienes 

pagastu apvienība

Izstrādāta būvniecības ieceres 

dokumentācija, finansējums 

paredzēts no pašvaldības budžeta 

35 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu novada 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā

SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3 Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV13  Klimatnoturība 

un enerģētika 

U32  Veicināt atjaunīgo 

energoresursu izmantošanu

R32.2.  Izmantot atjaunīgos resursus 

ielu apgaismojumā

Talsu novads 616249 308125 308125 616249 Veikta apgaismojuma infrastruktūras modernizācija Talsos, 

Dundagā, Valdemārpilī un Virbu pagastā, nomainot esošos 

1164 nātrija (Na) gaismekļus uz gaismu izstarojošu diožu (LED) 

2023. 2024. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments

Notiek iepirkuma izvērtēšana. 

Finansējuma piesaiste plānota no ES 

fondu līdzekļiem. 

36 Apkures sistēmu atjaunošana pašvaldības ēkās SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3 Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV13  Klimatnoturība 

un enerģētika 

U33  Modernizēt un attīstīt 

siltumapgādes sistēmas

R33.3.  Modernizēt esošos 

siltumapgādes tīklus un avotus

Talsu novads 156933 156933 156933 Atjaunota apkures sistēma līdz divām pašvaldībai piederošām 

ēkām (Pils ielā 14, Dundagā Dundagas pagastā un "Akmeņkaļi" 

Ģibuļu pagastā). 

2024. 2024. Pilsētu un pagastu pārvaldes Finansējums paredzēts no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem.

37 Atkritumu šķirošanas laukuma Talsos, F. Blumbaha iela 

izveide

SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3 Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV14  Īpašumu un 

vides pārvaldība

U35 . Veicināt ilgtspējīgu 

atkritumu apsaimniekošanu un 

šķirošanu

R35.2.  Paplašināt atkritumu šķirošanas 

iespējas publiskā vidē

Talsu pilsēta 50000 50000 50000 Izveidots atkritumu šķirošanas laukums Talsos, F. Blumbaha 

ielā.

2024. 2024. Nekustamo īpašumu un vides

aizsardzības departaments

Finansējums paredzēts no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem.

38 Atkritumu apglabāšanas un apsaimniekošanas attīstīšana SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3 Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV14  Īpašumu un 

vides pārvaldība

U35 . Veicināt ilgtspējīgu 

atkritumu apsaimniekošanu un 

šķirošanu

R35.3.  Uzlabot atkritumu 

apsaimniekošanu

Talsu novads 12547000 Izveidotas bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtas 

(anaerobā fermentācija), attīstīta SAP "Janvāri" atkritumu 

apglabāšanas infrastruktūra, atkritumu dalītās vākšanas 

infrastruktūra, veiktas investīcijas atkritumu sagatavošanas 

pārstrādes un reģenerācijas infrastruktūrā, atkritumu 

sagatavošana atkārtotai izmantošanai infrastruktūrā un 

pilnveidota atkritumu savākšanas un pārvaldīšanas materiāli 

tehniskā bāze.

2023. 2024. SIA "Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība "Piejūra"

Notiek būvdarbi.

39 Meža kapu izveide Rojā SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3 Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV14  Īpašumu un 

vides pārvaldība

U36 . Pilnveidot pašvaldības 

īpašumu pārvaldību

R36.4 . Uzlabot kapsētu teritoriju 

apsaimniekošanu un pakalpojumus

Rojas pagasts 150000 150000 Veikta Meža kapu infrastruktūras izveide Rojā. 2024. 2026. Rojas pagasta pārvalde Izstrādāta būvniecības ieceres 

dokumentācija, izskatāmas 

finansējuma piesaistes iespējas.

40 Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas ceļu seguma 

virskārtas atjaunošana Dundagas ielā Talsu pilsētā (1. kārta)

SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3 Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV15  Mobilitāte un 

transporta 

infrastruktūra

U37.  Attīstīt gājēju un 

velosatiksmes infrastruktūru

U38. Pilnveidot satiksmes un 

saistīto infrastruktūru drošības 

un sasniedzamības uzlabošanai

R37.3 . Izveidot jaunus gājēju un 

velobraucēju ceļus, pilnveidot esošo 

infrastruktūru

R38.1.  Attīstīt novada autoceļu un ielu 

tīklu

Talsu pilsēta 1554700 1554700 1515437 Veikta Dundagas ielas no Raiņa ielas līdz Lielgabalu ielai (800 m) 

seguma atjaunošana un gājēju/velo ceļa izbūve, labiekārtošana 

un apgaismojuma atjaunošana.

2023. 2024. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Talsu pilsētas pārvalde

Notiek būvdarbi.

41 Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas ceļu seguma 

virskārtas atjaunošana Dundagas ielā Talsu pilsētā (2.kārta)

SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3 Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV15  Mobilitāte un 

transporta 

infrastruktūra

U37.  Attīstīt gājēju un 

velosatiksmes infrastruktūru

U38. Pilnveidot satiksmes un 

saistīto infrastruktūru drošības 

un sasniedzamības uzlabošanai

R37.3 . Izveidot jaunus gājēju un 

velobraucēju ceļus, pilnveidot esošo 

infrastruktūru

R38.1.  Attīstīt novada autoceļu un ielu 

tīklu

Talsu pilsēta 2857000 2857000 42820 Veikta Dundagas ielas no Lielgabalu ielas līdz Talsu pilsētas 

robežai (1500 m) seguma atjaunošana un gājēju/velo ceļa 

izbūve, labiekārtošana un apgaismojuma atjaunošana.

2023. 2025. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Talsu pilsētas pārvalde

Izsludināts iepirkums būvdarbiem. 

Finansējuma piesaiste plānota no 

valsts kases aizdevuma.

42 Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu 

pilsētā

SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3 Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV15  Mobilitāte un 

transporta 

infrastruktūra

U38.  Pilnveidot satiksmes un 

saistīto infrastruktūru drošības 

un sasniedzamības uzlabošanai

U41.  Attīstīt uzņēmējdarbību 

sekmējošo infrastruktūru un 

pakalpojumus

R38.1. Attīstīt novada autoceļu un ielu 

tīklu

R41.1.  Attīstīt uzņēmējdarbībai 

nozīmīgus autoceļus 

Talsu pilsēta 500000 77550 422450 Veikta Eksporta ielas (235 m) pārbūve Talsos, tā nodrošinot 

rūpniecisko teritoriju ar ielu, kas būtu kravas transporta 

noslodzei un intensitātei atbilstoša, ar atbilstošiem 

infrastruktūras risinājumiem. Nodrošināts darba algas fonda 

pieaugums privātajos komersantos 211225 eiro apmērā un 

nodrošinātas komersantu privātās nefinanšu investīcijas 

nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos 281648 eiro 

apmērā.

2024. 2026. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Talsu pilsētas pārvalde

Tiek gatavots projekta iesniegums 

Centrālajā finanšu un līgumu 

aģentūrā. Finansējuma piesaiste 

plānota no ES fondu līdzekļiem.

43 Bezemisijas transporta līdzekļu iegāde SM2  Ilgtspējīga un 

daudzveidīga vide un 

mobilitāte

VTP3 Mājoklis, vide un 

mobilitāte

RV15  Mobilitāte un 

transporta 

infrastruktūra

U39.  Attīstīt iekšējo un ārējo 

sasniedzamību, savienojamību 

un mobilitātes punktu attīstību

R39.1.  Veicināt elektromobilitātes,

mikromobilitātes un dalītā transporta 

veidu attīstību

Talsu novads 389000 59000 330000 Iegādāts 1 M2 kategorijas bezemisijas transporta līdzeklis 

izglītības un pašvaldībās autonomās funkcijas nodrošināšanai 

un izveidota uzlādes infrastruktūra. 

2025. 2026. Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Nekustamo īpašumu un vides

aizsardzības departaments

Notiek projekta gatavošana, 

izvērtējama dalība projektā.

44 Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību 

pakalpojumu nodrošināšanai

SM4  Efektīva, atvērta 

pārvaldība un 

sadarbība

VTP5  Efektīva, 

iedzīvotājiem tuva un 

klientorientēta 

pašvaldība

RV18  Pašvaldības 

pakalpojumi

U47.  Modernizēt publisko 

pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo tehnisko 

nodrošinājumu

R47.1.  Pilnveidot iestāžu informācijas 

un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) 

infrastruktūru

Talsu novads 282952 42443 240509 Īstenoti energoefektivitātes pasākumi siltummezglos Mērsraga 

vidusskolas ēkā Skolas ielā 8, Mērsragā, Talsu Galvenās 

bibliotēkas ēkā Brīvības ielā 17a, Talsos un Sabiles mākslas, 

kultūras un tūrisma centra ēkā Strautu ielā 4, Sabilē. 

Automatizēti centrālie siltummezgli, uzstādīti viedie termo 

regulatori panākot siltumenerģijas samazinājums vismaz par 

10%, sagatavots digitalizēts risinājums dokumentu pārvaldības 

un aprites uzlabošanai. 

2024. 2029. Ventspils valstspilsētas 

pašvaldība, Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju nodaļa, 

Attīstības plānošanas, projektu 

vadības un tūrisma departaments, 

Nekustamo īpašumu un vides 

aizsardzības departaments 

(sadarbībā ar Kurzemes 

plānošanas reģiona pašvaldībām)

Notiek informācijas apkopošana 

projekta sagatavošanai. Finansējuma 

piesaiste plānota no ES fondu 

līdzekļiem.

45 Talsu pamatskolas sporta infrastruktūras atjaunošana SM1  Izglītota, aktīva 

un radoša sabiedrība

VTP1 Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un 

izglītota kopiena

VTP2 Radoša, enerģiska 

un veselīga sabiedrība

RV2  Izglītība un 

prasmes

RV5  Sports un aktīvā 

atpūta

U6.  Nodrošināt pieejamu, 

kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību

U15. Pilnveidot sporta un 

aktīvās atpūtas infrastruktūru 

un materiāli tehnisko bāzi

R6.3. Modernizēt esošo izglītības 

iestāžu infrastruktūru

R15.2. Modernizēt izglītības iestāžu 

sporta infrastruktūru un materiāli 

tehnisko nodrošinājumu

Talsu pilsēta 3000000 3000000 Izbūvēta sporta zāle un atjaunots sporta laukums. 2026. 2027. Talsu pamatskola Izskatāmas finansējuma piesaistes 

iespējas.

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                                                                                                                                           S. Pētersone

Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāns 2024. – 2026. gadam

Apstiprināts ar Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 10. maija lēmumu Nr.148 “Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2024. – 2026. gadam apstiprināšanu”

Komentārs par projekta 

īstenošanu Investīciju plāna 

apstiprināšanas/grozījumu 

veikšanas brīdī

Plānotais laika posms Atbildīgie par projekta 

īstenošanu

Īstenošanas teritorija 

(pilsēta, pagasts, novads)

Indikatīvā summa 

(EUR)

Projekta mērķis / plānotie darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Nr. 

p.k.

Projekta nosaukums Stratēģiskā atbilstība (sasaiste ar citām Attīstības programmas daļām un ilgtermiņa mērķiem) Finanšu instruments (EUR vai %, nosaukums)


